ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПРИОНЕЖСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 3 декабря 2024 года                   № 143/01-05

г. Петрозаводск

Об отложении голосования на досрочных выборах
Главы Ладва-Веткинского сельского поселения

В  связи  с  тем,  что  на  досрочных  выборах  Главы  Ладва-Веткинского
сельского  поселения,  назначенных  на  8  декабря  2024  года,  зарегистрирован
только один кандидат, на основании пункта 33 статьи 38 Федерального закона
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», части 22
статьи  26  Закона  Республики  Карелия  от  27  июня  2003  года  №  683-ЗРК
«О  муниципальных  выборах  в  Республике  Карелия»,  Территориальная
избирательная комиссия Прионежского района РЕШИЛА:

1.  Отложить  голосование  на  досрочных  выборах  Главы  Ладва-
Веткинского сельского поселения  на 2 марта 2025 года  для дополнительного
выдвижения кандидатов и последующих избирательных действий.

2. Направить настоящее Решение в Избирательную комиссию Республики
Карелия,  участковую  избирательную  комиссию  избирательного  участка
№ 373.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «ПРИОНЕЖЬЕ».
4. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Администрации

Прионежского  муниципального  района  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Голосовали: «За» - 8, «Против» - 0.

Председатель Территориальной
избирательной комиссии                                                                      А.Ю. Михеева

Секретарь заседания Территориальной
избирательной комиссии                                                                  О.Н. Романькова

	В связи с тем, что на досрочных выборах Главы Ладва-Веткинского сельского поселения, назначенных на 8 декабря 2024 года, зарегистрирован только один кандидат, на основании пункта 33 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», части 22 статьи 26 Закона Республики Карелия от 27 июня 2003 года № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия», Территориальная избирательная комиссия Прионежского района РЕШИЛА:
	1. Отложить голосование на досрочных выборах Главы Ладва-Веткинского сельского поселения на 2 марта 2025 года для дополнительного выдвижения кандидатов и последующих избирательных действий.